
 

Příloha č. 2 
Příloha č. 1 Směrnice GŘ č. 17/2015 

PLÁN REALIZACE ODBORNÉ PRAXE 

 

 

I. Uchazeč o zaměstnání 
 

ABSOLVENT  

Jméno a příjmení: XXX 

Datum narození: XXX 

Kontaktní adresa: XXX 

Telefon: XXX  

Zdravotní stav dobrý: 
/zaškrtněte/ 

XXX  

Omezení /vypište/: XXX 

 

V evidenci ÚP ČR od: XXX 

Vzdělání: XXX 

Znalosti a dovednosti: XXX 

 

Pracovní zkušenosti: XXX 

 

Absolvent se účastnil před nástupem 
na odbornou praxi v rámci aktivit 
projektu: 

rozsah druh 

a) Poradenství XXX XXX 

 XXX XXX 

b) Rekvalifikace   

 



 

Příloha č. 2 
Příloha č. 1 Směrnice GŘ č. 17/2015 

II. ZAMĚSTNAVATEL 
 

 

Název organizace: Domov Korýtko, příspěvková organizace 

Adresa pracoviště: Petruškova 2936/6, 700 30 Ostrava - Zábřeh 

Vedoucí pracoviště: XXX 

Kontakt na vedoucího pracoviště: XXX 

 

Zaměstnanec pověřený vedením 

odborné praxe – MENTOR 
 

 

Jméno a příjmení: XXX 

Kontakt: XXX 

Pracovní pozice/Funkce Mentora Pracovník v sociálních službách 

Druh práce Mentora /rámec 
pracovní náplně/ 

Poskytování přímé obslužné péče klientům, podpora 
jejich soběstačnosti, nácvik jednoduchých denních 
činností a poskytování pomoci při osobní hygieně a 
oblékání, manipulace s přístroji, pomůckami a prádlem a 
udržování čistoty a hygieny u klientů. 
zajišťuje hygienickou péči o uživatele služby, včetně základní 
prevence proleženin a úpravy lůžka  
stará se o hygienické prostředí uživatele služby 
pomáhá uživatelům služby při oblékání podle míry jejich 
soběstačnosti, dbá na včasnou výměnu osobního prádla 
uživatelů služby  
aktivně pečuje o polohu uživatele služby vsedě, vleže a dbá na 
bezpečnost při chůzi 
dováží stravu na úsek, provádí úklid kuchyňky, včetně sběru, 
mytí a dezinfekce nádobí, čajových termosek  
pomáhá při jídle ležícím nebo nepohyblivým uživatelům služby, 
popřípadě je krmí 
zodpovídá za hydrataci uživatelů služby 
 

 

 

 

 



 

Příloha č. 2 
Příloha č. 1 Směrnice GŘ č. 17/2015 

III. ODBORNÁ PRAXE 
 

 

Název pracovní pozice absolventa: Pomocník v sociálních službách 

Místo výkonu odborné praxe: Ostrava 

Smluvený rozsah odborné praxe: 40hod. /týdně 

Kvalifikační požadavky na 
absolventa: 

Výuční list 

Specifické požadavky na 
absolventa: 

Platný potravinářský průkaz, čistý výpis z rejstříku trestů 

Druh práce - rámec pracovní náplně 
absolventa  

 

 

 KONKRETIZUJTE STANOVENÍ CÍLŮ ODBORNÉ 
PRAXE A ZPŮSOB JEJICH DOSAŽENÍ: 
  

PRŮBĚŽNÉ CÍLE: 

Zadání konkrétních úkolů činnosti 
/v případě potřeby doplňte řádky nebo 
doložte přílohou/ 

 

1. seznámit se s poskytovanou službou 
 
2. vykonávat práci dle stanoveného 
harmonogramu (pomocné práce v 
sociální službě) 
 
3. reagovat na potřeby klientů 
 

1.1 seznámit se se systémem poskytované péče - denní 
harmonogram práce 
1.2 seznámit se s postupy zaručující řádný průběh služby 
1.3 seznámit se s pravidly k naplňování standardů kvality 
sociálních služeb 
 
2.1 transportovat stravu pro klienty na službu 
2.2 servírovat stravu klientům 
2.3 třídění prádla, ukládání prádla  
2.4 umývání nádobí, ukládání a chystání nádobí 
2.5 odvoz prádla do prádelny, dovoz prádla  
 
3.1 servírovat jídlo a pití dle individuálních potřeb jednotlivých 
klientů služby 
3.2 ukládat prádlo do skříně klientů dle jejich zvyklostí  
3.3 dodržovat lidská práva klientů 

STRATEGICKÉ CÍLE: 
/v případě potřeby doplňte řádky nebo 
doložte přílohou/ 

1. Získat nové informace, poznatky a dovedností v přímé 
obslužné péči u  osob vyššího věku. 
2. Umět reagovat na individualizované potřeby klientů sociální 
služby. 
3. Umět zajistit pomocné práce v sociální službě. 

  

VÝSTUPY ODBORNÉ PRAXE: 
/doložte přílohou/ 
 

Název přílohy: Datum vydání přílohy: 

Příloha č. 2 Průběžné 
hodnocení absolventa  

Měsíčně 

Příloha č. 3 Závěrečné 
hodnocení absolventa  

Při skončení odborné praxe 

Příloha č. 4 Osvědčení o 
absolvování odborné praxe  

Po absolvování sjednané 
délky odborné praxe 

Příloha: Reference pro 
budoucího zaměstnavatele* 

 



 

Příloha č. 2 
Příloha č. 1 Směrnice GŘ č. 17/2015 

HARMONOGRAM ODBORNÉ PRAXE  

Harmonogram odborné praxe, tj. časový a obsahový rámec průběhu odborné praxe je vhodné 

předjednat a konzultovat mezi zaměstnancem KrP a KoP ÚP ČR, mentorem a absolventem 

již před nástupem absolventa na odbornou praxi, aby jeho rámec byl zřejmý již před 

podepsáním Dohody o vyhrazení společensky účelného pracovního místa a popřípadě 

Dohody o poskytnutí příspěvku na mentora. Podle aktuální situace a potřeby může být 

harmonogram doplňován nebo upravován. 

Měsíc/ 
Datum 

Aktivita 

 
Rozsah Zapojení 

Mentora 

Červenec 
2021 

Seznámení s BOZP a hygienickými předpisy, seznámení 
s provozem, podrobné seznámení s prací – pomocníka 
v soc. službách na středisku kuchyně C4 

40 hod/týden 15 hod/týden 

Srpen 
2021 

Seznámení s provozem střediska C4, postupné podrobné 
vysvětlení standardů kvality v soc. službách, přístup ke 
klientovi  

40 hod/týden 15 hod/týden 

Září  
2021 

Seznámení s technickým zázemím na službě DzR, obsluha 
klientů na pokojích,  

40 hod/týden 15 hod/týden 

Říjen  
2021 

odvoz prádla do prádelny 
příprava nádobí na snídani 
přivezení snídaně z centrální kuchyně 

40 hod/týden 15 hod/týden 

Listopad 
2021 

nalévání čajů a úklid povrchů v kuchyňce, centrální 

koupelny 
příprava nádobí k obědu 
 přívoz obědu z centrální kuchyně 

40 hod/týden 15 hod/týden 

Prosinec 
2021 

dovoz stravy na úsek, úklid kuchyňky, včetně sběru, mytí a 
dezinfekce nádobí, čajových termosek  

40 hod/týden 15 hod/týden 

Leden 
2022 

přivezení čistého prádla z prádelny 
rozdělení prádla klientům + rozvezení po jednotlivých 

pokojích + uložení do skříně 
40 hod/týden 15 hod/týden 

Únor  
2022 

desinfekce povrchů 
přivezení odpolední svačiny 
porcování a příprava svačiny dle individuálních potřeb 

klientů 

40 hod/týden  

Březen 
2022 

Výkon samotných pomocných prací  se bude opakovat, viz 
uvedené práce v měsících 07/21  až 02/22 

40 hod/týden  

Duben 
2022 

Výkon samotných pomocných prací  se bude opakovat, viz 
uvedené práce v měsících 07/21  až 02/22 40 hod/týden  

Květen 
2022 

Výkon samotných pomocných prací  se bude opakovat, viz 
uvedené práce v měsících 07/21  až 02/22 40 hod/týden  

Červen 
2022 

Výkon samotných pomocných prací  se bude opakovat, viz 
uvedené práce v měsících 07/21  až 02/22 40 hod/týden  

* V případě, že si zaměstnavatel účastníka neponechá v pracovním poměru po skončení odborné praxe, 

poskytne zaměstnavatel „Reference pro budoucího zaměstnavatele“, a to ve volné formě. 

Schválil(a): XXX dne 23.6.2021 

(jméno, příjmení, podpis) 


